
TEMATICKÝ PROJEKT: 

Šablona pro přípravu tematického projektu v MŠ s programem Začít spolu 

Základní informace o tematickém projektu 

Název integr. bloku: Léto 

Název dílčího tématu: Vše v jednom, aneb jedeme do supermarketu! (2.9.-6.9.2024) 

Věková skupina dětí: 3-6 let (školka) – úkol a 

2-3 let (miniškolka) – úkol b 

1-2 roky (jesličky) – úkol c 

Vzdělávací cíl/cíle: Propojit velmi přirozeně všech pět vzdělávacích oblastí – Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho 

psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět a rozvíjet přirozeně všechny 

klíčové kompetence. Rozvoj psychické i fyzické zdatnosti, rozvoj užívání všech smyslů, 

rozvoj komunikativních dovedností a slovní zásoby, orientace ve škále základních emocí, 

jejich rozeznání a harmonizace, rozvoj tvořivosti, rozvoj schopnosti sebeovládání, rozvoj 

sebe sama, rozvoj pozitivních citů, rozvoj kooperativních dovedností, seznamování 

s místem a prostředím kolem nás – vytvoření vztahu k němu. 

Organizační poznámky: Vše mít dopředu velmi dobře promyšlené a připravené. 

Spolupráce s rodiči/komunitou 

Ranní úkoly: 

(Formulujte každý úkol 

jako instrukci) 

1. Napište všechna oddělení, která můžeme v supermarketu najít. 

2. Zahrajte si na kalimbu a řekněte si u toho, co vše potřebujete domů nakoupit. 

3. Pojmenujte všechny věci na obrázku a poté zkuste určit do jakých oddělení v 

supermarketu patří. 

4. Napište nebo nakreslete co nejvíc se ti líbilo a zaujalo tě při návštěvě supermarketu. 

5. Přiřaďte k sobě prodavače a jeho produkty. 

Náměty na zapojení 

rodičů: 

1. Vyrazit s dětmi na nákup do supermarketu. 

2. Přinést netradiční ovoce nebo zeleninu ze supermarketu. 

Činnosti vedené (řízené) pedagogem 

 Seznam činností a otázek Pomůcky, zdroje, poznámky 

Společné činnosti ve třídě 

(Náměty do ranního 

kruhu, činnosti pro TV 

chvilky a další společné 

činnosti ve třídě) 

Úkoly a + b + c 

„Brainstorming“ 

- na dané téma, vše, co se nám vybaví 

 

Evokační otázky: 

„Jak se jmenují supermarkety v ČR?“ 

„Jaká oddělení můžete najít v supermarketu?“ 

„Chodíte do supermarketu nakupovat?“ 

 

 

Čistý balicí papír, pastelky 

 

 

 

 

 

 

 



POVÍDÁNÍ 

- povídáme si o tom, jaká oddělení můžeme 

naleznout v supermarketu 

 

 

 

 

Společné činnosti venku: VÝLET DO SUPERMARKETU 

- společný výlet na exkurzi do Kauflandu  

 

Samostatné činnosti (dle volby dětí) v centrech aktivit 

Každá z činností respektuje tyto 4 zásady: 

1. Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

2. Činnost umožňuje dětem spolupracovat. 

3. Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

4. K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i uklidí. 

Centrum aktivity  Pomůcky, zdroje, poznámky 

Knihy a písmena 

(Školička) 

a) + b) ZELENINOVÉ SUDOKU  

- doplňte správně sudoku 

- v každém řádku a sloupečku může být obrázek jen 

jednou  

Sudoku 

Hudba a) + b) ZDRAVÁ STRAVA 

- zazpívejte si písničku „Zdravá strava“ a k doprovodu 

použijte nástroje z dřevěného instrumentáře 

Zpěvník, dřevěné nástroje 

Ateliér a) + b) + c) SUPERMARKET 

- namalujte temperovými barvami na čtvrtku 

supermarket s jednotlivými regály a potravinami 

Čtvrtky, tempery, štětce, voda 

 

Dramatika a) + b) + c) HRA NA SUPERMARKET 

- vytvořte pomocí stolečků několik pultíků kam 

vyskládejte různé produkty (oblečení, potraviny, 

nádobí…) 

- rozdělte si role na prodavače a kupujícího 

- pak si můžete role vyměnit 

Potraviny, oblečení, nádobí, 

pulty, košíky… 

Pokusy a objevy a) + b) KALKULAČKA 

- zkuste spočítat cenu celkového nákupu na 

kalkulačce 

Kalkulačka, ceny na papírku 

Domácnost a) + b) OVOCNÝ SALÁTEK 

- nakrájejte si na malé kousky ovoce a vytvořte z něj 

jakýkoliv salát, který se prodává v supermarketu 

Ovoce, prkýnko, nůž, mísa, 

misky, lžičky 

Dílna a) REGÁL 

- z připravených kusů dřeva se pokuste pomocí pilky, 

kladiva a hřebíků sestavit regál pro zboží 

Dřevo, pilka, hřebíky, kladivo 



Voda a písek a) + b) + c) PEČIVO 

- hoďte si kostkou a podle toho, jaké padne číslo, 

vyndejte pinzetou z písku stejný počet pečiva 

Různé druhy pečiva, pinzeta, 

kostka 

Kostky a doprava a) + b) + c) SUPERMARKET 

 - postavte si z kostek supermarket s regály se zbožím, 

a poté si vezměte nákupní košík a vyrazte na nákup 

- snažte se cestou vyhnout všem regálům 

Kostky, zboží, malý nákupní 

košík 

 

Manipulativní a stolní hry a) + b) + c) TŘÍDĚNÍ POTRAVIN  

- roztřiďte jednotlivé potraviny do sekcí (regálů) 

podle toho, kam patří a kde byste je v supermarketu 

hledali 

Označení regálů, potraviny 

 

Jóga a) + b) + c) RELAXACE PO NÁKUPU 

- nakupování je někdy velmi vyčerpávající  

- odpočiňte si na rezonančním lehátku 

Rezonanční lehátko, guma 

Školní zahrada a) + b) + c) SUROVINY 

- vytvořte si z písku jednotlivé produkty, které se dají 

koupit v supermarketu 

Písek, lopatka, formičky, 

větvičky, lístky, kamínky 

 

 

 

 

 

 

 


